
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 25.01.2023 № 21-п 

г. Иваново 

 

О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области на реализацию проектов развития территорий 

муниципальных образований Ивановской области, основанных  

на местных инициативах (инициативных проектов), в 2023 году 

 

 

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлениями Правительства Ивановской области               

от 01.09.2017 № 337-п «Об утверждении государственной программы 

Ивановской области «Формирование современной городской среды»,                           

от 13.03.2020 № 113-п «О поддержке проектов развития территорий 

муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных 

инициативах, и о признании утратившим силу постановления 

Правительства Ивановской области от 05.06.2019 № 201-п «О реализации 

мероприятий по организации благоустройства территорий муниципальных 

образований Ивановской области в рамках поддержки местных 

инициатив» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т: 

Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 

образований Ивановской области на реализацию проектов развития 

территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных 

на местных инициативах (инициативных проектов), в 2023 году 

(прилагается). 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 

 



2 

 

 

 

Приложение к постановлению 

Правительства Ивановской области 

от 25.01.2023 № 21-п 

 

Распределение  

субсидий бюджетам муниципальных образований  

Ивановской области на реализацию проектов развития территорий 

муниципальных образований Ивановской области, основанных  

на местных инициативах (инициативных проектов), в 2023 году 

 
Наименование 

муниципального 

образования Ивановской 

области - получателя 

субсидии 

Наименование проекта  Сумма 

субсидий, руб. 

Городской округ Вичуга, в 

том числе: 

  8 935 416,39 

  Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного дома, 

расположенного по адресу: 

Ивановская область, город Вичуга, 

улица Маевка, дом № 12: установка 

спортивно-игрового комплекса (ТОС 

«Природа») 

899 886,99 

  Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного дома, 

расположенного по адресу: 

Ивановская область, город Вичуга, 

улица Ленинградская, д. 33/12: замена 

старых элементов детской площадки и 

установка новых-отдельные элементы 

899 881,19 

  Благоустройство территории в зоне 

индивидуальной жилой застройки, 

расположенной по адресу: Ивановская 

область, город Вичуга, на 

пересечении улиц Хренкова, 

Панфиловцев и Бакланова: установка 

детского игрового комплекса (ТОС 

«Березка») 

894 725,95 

  Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного дома, 

расположенного по адресу: 

Ивановская область, город Вичуга, 

улица Володарского, дом 102: 

установка волейбольной площадки с 

ограждением (ТОС «Шаговец») 

899 168,04 



3 

 

 

 

  Благоустройство дворовой 

территории многоквартирных домов, 

расположенных по адресу: 

Ивановская область, город Вичуга, 

улица Филиппенковская, дома №№ 4, 

6 и улица 50 лет Октября, дом №31: 

установка детской площадки 

899 933,39 

  Благоустройство дворовой 

территории многоквартирных домов, 

расположенных по адресу: 

Ивановская область, г. Вичуга,                   

ул. Ленинградская, дома №№ 27, 29 и 

ул. 1-я Тезинская, дом № 3: установка 

детской площадки (ТОС «Уютный 

уголок») 

894 903,72 

  Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного дома, 

расположенного по адресу: 

Ивановская область, г. Вичуга,                   

ул. Ленинградская, д. № 54: установка 

детской спортивно-игровой площадки 

(ТОС «Тезинский») 

889 228,41 

  Благоустройство дворовой 

территории многоквартирных домов, 

расположенных по адресу: 

Ивановская область, г. Вичуга, ул. 50 

лет Октября, дом № 12, дом № 14: 

установка детской игровой площадки 

(ТОС «Вера») 

877 284,14 

  Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного дома, 

расположенного по адресу: 

Ивановская область, город Вичуга, 

улица Богдана Хмельницкого, д. 66/8: 

асфальтирование (ТОС «Ногинец-4») 

890 885,53 

  Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного дома, 

расположенного по адресу: 

Ивановская область, город Вичуга, 

улица Володарского, д. 20А: 

асфальтирование и ограждение 

889 519,03 

Городской округ Иваново, 

в том числе: 

  26 971 337,25 

  Благоустройство дворовой 

территории: «Детская игровая 

площадка «заМЕЧТАтельный двор» 

(г. Иваново, ул. Черниковых, д. 33) 

899 300,00 

  Благоустройство дворовой 

территории: «Детская игровая 

площадка «Капитошка» (г. Иваново, 

мкр-н Московский, д. 5) 

899 300,00 



4 

 

 

 

  Благоустройство дворовой 

территории ТОС «Иваново-Центр»: 

«Комфортное дворовое пространство» 

(г. Иваново, ул. Б. Хмельницкого,                 

д. № 28, 30, 30 А и № 2 по                           

ул. Футбольная) 

892 500,00 

  Благоустройство общественной 

территории: «Сквер Суворовский»           

(г. Иваново, ул. Суворова, д. 42) 

899 300,00 

  Благоустройство общественной 

территории: «Зона тихого отдыха на 

аллее по ул. Мякишева» (г. Иваново, 

ул. Мякишева) 

899 300,00 

  Благоустройство дворовой 

территории: «Детская игровая 

площадка «Магия детства»                           

(г. Иваново, 2-я Запрудная, д. 33) 

899 300,00 

  Благоустройство общественной 

территории: «Установка спортивной 

площадки МБУ «Восток» (г. Иваново, 

пр-т Строителей, д. 29) 

899 300,00 

  Благоустройство дворовой 

территории: «Детский игровой 

городок «Буратино» (г. Иваново,                    

пр-т Строителей, д. 50) 

899 300,00 

  Благоустройство общественной 

территории ТОС «Рождественский»:  

«Карманный парк «Рождественский 

уголок отдыха» (г. Иваново,                    

мкр-н Рождественский, д. 10) 

899 300,00 

  Благоустройство дворовой 

территории: «Детская игровая 

площадка «Солнечный островок»             

(г. Иваново, Кохомское шоссе, между 

домами 21 и 25) 

899 300,00 

  Благоустройство дворовой 

территории: «Обустройство дворового 

пространства «Светлая дорогая в 

будущее» (г. Иваново, Кохомское 

шоссе, д. 16) 

899 300,00 

  Благоустройство дворовой 

территории: «Карманный парк 

«Место встречи у фонтана»                        

(г. Иваново, ул. Мархлевского,                    

д. 34/45) 

899 300,00 

  Благоустройство общественной 

территории: «Спортивная площадка 

МБУ «Восток» (г. Иваново,                       

ул. Генкиной, д. 35) 

899 300,00 



5 

 

 

 

  Благоустройство общественной 

территории ТОС «Левобережье»: 

«Детская игровая площадка «Взмывая 

выше неба..» (г. Иваново,                            

ул. Левобережная, д. 86 - 96) 

899 300,00 

  Благоустройство общественной 

территории ТОС «Старый хутор»: 

«Ремонт дорог частного сектора»                 

(г. Иваново: ул. Смольная (от 2-го 

Северного переулка до 4-го Северного 

переулка); переулок 4-й Северный               

(от ул. Смольной до ул. Детская) 

899 300,00 

  Благоустройство общественной 

территории: «Установка спортивной 

площадки МБУ «Восток» (г. Иваново, 

ул. 3-я Парковская, д. 23) 

899 300,00 

  Благоустройство общественной 

территории ТОС «Дальний»: 

«Спортивная площадка МБУ 

«Восток» (г. Иваново, ул. 2-я 

Грачевская. около д. 40) 

899 300,00 

  Благоустройство общественной 

территории: «Спортивная площадка 

МБУ «Восток» (г. Иваново, 

территория между домом 20 по улице 

2-й Дачной и домом 15 по улице 

Тихой) 

899 300,00 

  Благоустройство общественной 

территории:  «Детская инклюзивная 

игровая площадка «Лесной гномик» 

(г. Иваново, перекресток ул. Плесская 

с ул. 4-я Сокольская) 

899 300,00 

  Благоустройство дворовой 

территории ТОС «Меланжист»: 

«Детская игровая площадка «Город 

детства» в сквере «Меланжист»                 

(г. Иваново, ул. Каравайковой, д. 140) 

899 300,00 

  Благоустройство дворовой 

территории ТОС «ТЭЦ-3»: 

«Карманный парк «Энергетик»                  

(г. Иваново, мкр-н ТЭЦ-3, между 

домами 10 и 11) 

899 300,00 

  Благоустройство дворовой 

территории ТОС «Дружный»: 

«Обустройство дворового 

пространства «Территория комфорта» 

(г. Иваново, ул. Академическая, д. 10 

– ул. Собинова д. 50) 

899 300,00 



6 

 

 

 

  Благоустройство дворовой 

территории ТОС «Академический»: 

«Детская игровая площадка «Радуга 

детства» (г. Иваново, ул. Победы,               

д. 11 – ул. Академическая, д. 23) 

899 300,00 

  Благоустройство дворовой 

территории: «Детская игровая 

площадка «Территория детства»                 

(г. Иваново, ул. Лежневская, д. 164 А - 

166 А) 

899 300,00 

  Благоустройство дворовой 

территории: «Детская игровая 

площадка «Некрасовский городок»    

(г. Иваново, ул. 4-я Некрасова, д. 2) 

899 300,00 

  Благоустройство общественной 

территории: «Карманный парк 

«Листок» (г. Иваново,                                  

ул. Ташкентская, д. 9 - 11) 

899 300,00 

  Благоустройство общественной 

территории ТОС «Мебельщик»: 

«Детская игровая площадка 

«Яблоневый сад» (г. Иваново,                   

23-я линия, д. 13) 

899 300,00 

  Благоустройство дворовой 

территории: «Обустройство дворового 

пространства «Двор мечты»                        

(г. Иваново, Бакинский проезд,                 

д. 57 А) 

899 300,00 

  Благоустройство общественной 

территории: «Карманный парк 

«Педагогический» (г. Иваново,                  

пер. Педагогический, у д. 3) 

898 437,25 

  Благоустройство общественной 

территории: «Установка спортивной 

площадки МБУ «Восток» (г. Иваново, 

ул. Рабфаковская, д. 10/96) 

899 300,00 

Городской округ Кинешма, 

в том числе: 

  15 420 477,00 

  Благоустройство общественной 

территории: установка детской 

площадки на территории сквера на 

пересечении ул. Правды и                            

ул. им. Менделеева г. Кинешмы  

883 818,00 

  Благоустройство общественной 

территории - досуговой площадки, 

расположенной между д. № 7 по                  

ул. Щорса и МБОУ школа № 18                  

им. Маршала Василевского                          

г. Кинешмы (V этап) 

849 950,00 



7 

 

 

 

  Благоустройство общественной 

территории у д. № 9 по ул. Смольная                 

г. Кинешмы 

892 882,00 

  Благоустройство общественной 

территории – сквера микрорайона 

«Электроконтакт» г. Кинешмы 

883 943,00 

  Благоустройство дворовой 

территории: установка спортивной 

площадки между домами №№ 186 и 

184а по ул. Вичугская г. Кинешмы 

892 168,00 

  Благоустройство дворовой 

территории: установка детской 

площадки во дворе д. №№ 11, 13 по 

ул. Гагарина и д. № 58 по                             

ул. им. Менделеева г. Кинешмы 

883 818,00 

  Благоустройство общественной 

территории: ремонт автомобильной 

дороги по ул. Можайского от д. № 59 

до пересечения с ул. Мечникова                   

г. Кинешмы (в щебеночном 

исполнении) 

757 797,00 

  Благоустройство общественной 

территории: установка спортивной 

площадки для воркаута на бывшем 

стадионе по пер. Баумана (напротив   

д. 8) г. Кинешмы 

885 385,00 

  Благоустройство общественной 

территории: установка спортивной 

площадки для воркаута напротив        

д. № 11 по ул. Аристарха Макарова            

г. Кинешмы 

885 385,00 

  Благоустройство общественной 

территории: установка детской 

площадки у д. № 33 по пр. 5-й 

Новгородский г. Кинешмы 

483 660,00 

  Благоустройство дворовой 

территории: установка спортивной 

площадки для баскетбола и футбола 

между д. № 26 по ул. Бойцова и                         

д. № 64 по ул. Щорса г. Кинешмы 

824 818,00 

  Благоустройство дворовой 

территории: установка спортивной 

площадки у д. 25 по ул. 50-летия 

Комсомола г. Кинешмы 

892 168,00 

  Благоустройство общественной 

территории: ремонт автомобильной 

дороги от д. № 12 по ул. Пролетарская 

до пересечения с пр. Пролетарский                

г. Кинешмы (в щебеночном 

исполнении) 

871 462,00 



8 

 

 

 

  Благоустройство дворовой 

территории: оборудование 

ограждением детской площадки у                

д. № 23 по ул. Гагарина г. Кинешмы, 

установленной в рамках конкурса 

поддержки местных инициатив в   

2021 году  

598 399,00 

  Благоустройство общественной 

территории: установка спортивной 

площадки для игры в баскетбол на 

территории сквера на пересечении             

ул. Правды и ул. им. Менделеева                

г. Кинешмы 

900 000,00 

  Благоустройство общественной 

территории: ремонт автомобильной 

дороги от д. № 6 по ул. Гражданская 

до пересечения с ул. Аристарха 

Макарова г. Кинешмы (в щебеночном 

исполнении) 

493 546,00 

  Благоустройство общественной 

территории: ремонт автомобильной 

дороги по ул. Каховская (от                        

ул. Верещагина до ул. Нахимова) и          

ул. Сурикова (от ул. Верещагина до 

ул. Нахимова) г. Кинешмы (в 

щебеночном исполнении) 

848 920,00 

  Благоустройство общественной 

территории: ремонт автомобильной 

дороги от д. № 83 по ул. Южская до 

пересечения с ул. Кустодиева, от                    

д. № 10 по ул. 3-я Районная до 

пересечения с ул. Южская                            

г. Кинешмы (в щебеночном 

исполнении) 

831 548,00 

  Благоустройство общественной 

территории: ремонт автомобильной 

дороги от пересечения с ул. Щорса до 

пересечения с ул. Тельмана                         

г. Кинешмы (в щебеночном 

исполнении) 

860 810,00 

Городской округ Кохма, в 

том числе: 

  8 848 524,60 

  Благоустройство общественной 

территории: установка спортивной 

площадки в районе дома 19 на                   

ул. Владимирской городского округа 

Кохма 

900 000,00 

  Благоустройство общественной 

территории: «Парк воинской славы» в 

районе дома 18 на ул. Ивановской 

городского округа Кохма 

900 000,00 



9 

 

 

 

  Благоустройство общественной 

территории: установка спортивной 

площадки в районе домов 17 - 22 на 

ул. Дошкольной городского округа 

Кохма 

900 000,00 

  Благоустройство дворовой 

территории: установка детской 

площадки в районе дома 55 на                    

ул. Кочетовой городского округа 

Кохма 

900 000,00 

  Благоустройство дворовой 

территории: асфальтирование 

территории в районе дома 38/3 на                  

ул. Ивановской городского округа 

Кохма 

883 524,71 

  Благоустройство общественной 

территории: установка детской 

площадки в районе дома 5 на                      

ул. Мелиоративной городского округа 

Кохма 

900 000,00 

  Благоустройство дворовой 

территории: асфальтирование 

территории в районе дома 28 на                   

ул. Владимирской городского округа 

Кохма 

900 000,00 

  Благоустройство дворовой 

территории: установка спортивной 

площадки в районе дома 33 на                     

ул. Владимирской городского округа 

Кохма 

900 000,00 

  Благоустройство дворовой 

территории: установка спортивной 

площадки для занятия Воркаутом в 

районе домов 34, 35, 36                                  

на ул. Владимирской городского 

округа Кохма 

764 999,89 

  Благоустройство дворовой 

территории: асфальтирование 

территории в районе дома 40 на                 

ул. Ивановской городского округа 

Кохма 

900 000,00 

Городской округ Тейково, 

в том числе: 

  8 616 408,26 

  Благоустройство дворовой 

территории путем установки детской 

игровой площадки по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково, 

между ул. 2-я Комовская, д. 15 и                      

ул. 1-я Комовская, д. 14 

900 000,00 



10 

 

 

 

  Благоустройство дворовой 

территории многоквартирных домов, 

расположенных по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково,                   

ул. Социалистическая, д. 3, 5, 7 

893 937,17 

  Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного дома, 

расположенного по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково,                       

ул. 1-я Комовская, д. 3 

900 000,00 

  Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного дома, 

расположенного по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково,                    

пос. Грозилово, д. 11а 

896 551,43 

  Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного дома, 

расположенного по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково,                                

ул. Футбольная, д. 1/8 

900 000,00 

  Благоустройство дворовой 

территории многоквартирных домов, 

расположенных по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково,                      

пос. Грозилово, д. 46, 47 

662 402,27 

  Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного дома, 

расположенного по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково,                       

ул. Строительная, д. 25 

791 684,88 

  Благоустройство дворовой 

территории многоквартирных домов, 

расположенных по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково,                     

ул. Гвардейская, д. 7, 13 

881 443,19 

  Благоустройство дворовой 

территории многоквартирных домов, 

расположенных по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково,                    

ул. Советской Армии, д. 2а, 2 

891 089,33 

  Благоустройство дворовой 

территории путем установки детской 

игровой площадки по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково,                   

ул. Советской Армии, д. 27 

899 299,99 

Городской округ Шуя, в 

том числе: 

  13 288 707,20 

  Благоустройство общественной 

территории по адресу: Ивановская 

область, г. Шуя, от ул. 11-я 

Мичуринская до пер. 4-й Лежневский 

899 999,85 



11 

 

 

 

(пешеходная зона) 

  «Благоустройство территории парка 

«Мельничный» с устройством 

дополнительного оборудования на 

детской спортивно-игровой площадке, 

расположенной по адресу: г. Шуя,              

ул. 2-я Мельничная, в районе дома 

61» (II этап) 

891 469,80 

  Благоустройство общественной 

территории (пешеходных дорожек) от 

дома № 49 по ул. Кооперативная до 

дома № 6 Южного шоссе в г. Шуя 

900 000,00 

  Создание комфортной, 

благоустроенной территории по 

адресу: Ивановская область, г. Шуя, 

пер. Фабричный (от остановки 

«Суконная фабрика» до дома № 17) 

(пешеходная зона) 

899 999,02 

  Благоустройство общественной 

территории с устройством 

пешеходной дорожки по адресу: 

Ивановская область, г. Шуя,                        

ул. Завокзальная в районе д. 13А. 

697 942,58 

  Благоустройство территории по 

адресу: Ивановская область, г. Шуя, 

ул. Заводская, в районе домов 2, 2а-4 

(дворовая) 

900 000,00 

  Благоустройство территории по 

адресу: Ивановская область, г. Шуя, 

ул. Свердлова, в районе дома 32 

(дворовая) 

900 000,00 

  Благоустройство территории с 

установкой детской площадки по 

адресу: Ивановская область, г. Шуя, 

ул. Свердлова в районе дома 28 

899 300,00 

  Благоустройство территории во дворе 

многоквартирных домов 

расположенных по адресу: 

Ивановская область, г. Шуя,                       

ул. Ленина, д. 3, д. 5, пл. Ленина, д. 6 

900 000,00 

  Социальный проект «Вместе дружная 

семья» 2 этап «Благоустройство 

общественной территории с 

установкой дополнительного 

оборудования на детской площадке по 

адресу Ивановская область, г. Шуя, 

ул. Генерала Белова, в районе домов 

№ 20 к.1, № 20 к. 2, № 24» 

899 999,65 



12 

 

 

 

  Благоустройство общественной 

территории - пешеходной зоны по 

адресу: Ивановская область, г. Шуя, 

ул. 1 Металлистов д.50 - 66,                         

ул. П. Северного д. 2 - 78 (участками) 

899 999,32 

  Благоустройство общественной 

территории между многоквартирными 

домами по адресу: Ивановская 

область, г. Шуя, ул. Свердлова, дома 

№ 102 и № 104 

899 999,83 

  Благоустройство общественной 

территории (устройство пешеходной 

зоны) по адресу: Ивановская область, 

г. Шуя, ул. Дуниловская от дома № 22 

до дома № 68 

900 000,00 

  Благоустройство общественного 

пространства (пешеходных дорожек) 

от ул. Строителей, района дома № 9 

до Южного шоссе, района дома № 6Б 

города Шуя 

900 000,00 

  Благоустройство общественной 

территории: установка детской 

площадки по адресу: Ивановская 

область, г. Шуя, ул. Свердлова, дома 

№ 104 «А» и № 104 «Б» 

899 997,15 

Верхнеландеховский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Верхнеландеховское 

городское поселение 

Верхнеландеховского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории ул. Строителей                          

п. Верхний Ландех 

698 985,29 

Верхнеландеховское 

городское поселение 

Верхнеландеховского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка уличного 

тренажерного комплекса под навесом 

на ул. Новая п. Верхний Ландех 

761 292,64 

Кромское сельское 

поселение 

Верхнеландеховского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: зона отдыха у Дома 

культуры с. Кромы 

Верхнеландеховского 

муниципального района Ивановской 

области 

377 214,70 

Мытское сельское 

поселение 

Верхнеландеховского 

муниципального района 

Благоустройство памятника воинам, 

погибшим в годы Великой 

Отечественной войны по адресу: 

Ивановская область, 

Верхнеландеховский район, с. Мыт, 

ул. Советская 

609 191,31 



13 

 

 

 

Симаковское сельское 

поселение 

Верхнеландеховского 

муниципального района 

Благоустройство территории у 

памятника воинам, погибшим в годы 

Великой Отечественной войны на 

территории Симаковского сельского 

поселения 

212 500,00 

Вичугский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Каменское городское 

поселение Вичугского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории «Сквер Рахманинова 

С.В.» 

843 486,48 

Каменское городское 

поселение Вичугского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории: Детский спортивный 

городок «Ромашка»  

712 085,80 

Новописцовское городское 

поселение Вичугского 

муниципального района 

«I этап благоустройства 

общественной территории: «Сквер на 

Набережной» по адресу: Ивановская 

область, Вичугский район,                               

п. Ново-Писцово, ул. Набережная,            

д. 5» 

899 773,45 

Октябрьское сельское 

поселение Вичугского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка спортивной 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Вичугский район, д. Ломы 

Большие, д. № 11 

505 000,00 

Сошниковское сельское 

поселение Вичугского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка детской 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Вичугский район,                           

д. Сошники, ул. 1-я Школьная, около 

дома № 4 

498 875,20 

Старовичугское городское 

поселение Вичугского 

муниципального района 

«Благоустройство дворовой 

территории: установка детской 

игровой площадки «Детские истории» 

по адресу поселок Старая Вичуга 

улица Октябрьская у дома 15» 

552 500,00 

Сунженское сельское 

поселение Вичугского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: детская игровая 

площадка «Детская мечта» 

(Ивановская область, Вичугский 

район, д. Семигорье, д. 111)» 

476 040,80 

Гаврилово-Посадский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    



14 

 

 

 

Гаврилово-Посадское 

городское поселение 

Гаврилово-Посадского 

муниципального района 

«Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного дома 

№ 5 по ул. Горького, г. Гаврилов 

Посад», 2 этап 

875 371,73 

Гаврилово-Посадское 

городское поселение 

Гаврилово-Посадского 

муниципального района 

«Благоустройство территории у 

памятника погибшим воинам «Аллея 

Славы» г. Гаврилов Посад», 2 этап 

900 000,00 

Гаврилово-Посадское 

городское поселение 

Гаврилово-Посадского 

муниципального района 

«Благоустройство территории у 

памятника погибшим воинам «Аллея 

Славы» г. Гаврилов Посад», 3 этап 

900 000,00 

Новоселковское сельское 

поселение Гаврилово-

Посадского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории у стелы воинам Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 

годов в с. Иваньковский 

268 020,00 

Новоселковское сельское 

поселение Гаврилово-

Посадского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории у памятника воинам 

Великой Отечественной войны                 

1941 - 1945 годов в с. Бережок 

900 000,00 

Осановецкое сельское 

поселение Гаврилово-

Посадского 

муниципального района 

 «Живи, цвети, село родное!» 

«Благоустройство территории возле 

клуба села Городищи» Ивановская 

область, Гаврилово-Посадский район, 

с. Городищи 

665 586,28 

Осановецкое сельское 

поселение Гаврилово-

Посадского 

муниципального района 

«Благоустройство площадки у 

памятника воинам ВОВ 1941 - 1945 

г.г.» Ивановская область, Гаврилово-

Посадский район, с. Лычево 

345 950,00 

Петровское городское 

поселение Гаврилово-

Посадского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: «Памятник воинам, 

павшим в годы Великой 

Отечественной войны в посёлке 

Петровский» 

899 999,99 

Петровское городское 

поселение Гаврилово-

Посадского 

муниципального района 

Благоустройство дворового проезда 

на пл. 70 лет Октября с. Липовая Роща 

Гаврилово-Посадского района 

Ивановской области (2 этап) 

900 000,00 

Заволжский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Волжское сельское 

поселение Заволжского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: «Детская игровая 

площадка «Островок спорта»                    

(с. Есиплево, ул. Административная, 

д. 4) 

894 299,39 



15 

 

 

 

Заволжское городское 

поселение Заволжского 

муниципального района 

Устройство детской площадки 

«Сказочная страна» (г. Заволжск, во 

дворе дома № 24 по                                        

ул. Социалистической) 

858 884,21 

Заволжское городское 

поселение Заволжского 

муниципального района 

Устройство детской площадки 

«Непоседы» (г. Заволжск, во дворе 

дома № 6 по пер. Октябрьский) 

809 523,00 

Междуреченское сельское 

поселение Заволжского 

муниципального района 

Устройство детской комплексной 

площадки «Чудо-остров» (д. 

Коротиха, ул. Центральная у 

многоквартирных домов №№ 17, 19, 

21) 

893 920,40 

Междуреченское сельское 

поселение Заволжского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка детской 

площадки «Цветущий луг» по адресу: 

с. Заречный, ул. Фабричная, примерно 

в 50 м от д. № 43 

897 942,16 

Сосневское сельское 

поселение Заволжского 

муниципального района 

Благоустройство памятника воинам, 

погибшим в годы Великой 

Отечественной войны (Ивановская 

область, Заволжский район,                          

с. Долматовский, ул. Центральная) 

350 688,49 

Ивановский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Балахонковское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории в д. Балахонки: 

благоустройство территории вокруг 

памятника воинам колхоза Маяк, 

погибшим в годы Великой 

Отечественной войны с проведением 

работ по ремонту действующего 

памятника, расположенного вблизи 

дома 47 по ул. Центральная,                        

д. Балахонки, Ивановского района, 

Ивановской области» 

899 912,00 

Беляницкое сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

Благоустройство территории в                        

д. Беляницы: устройство детской 

игровой площадки в КП д. Беляницы, 

на улице Рябиновая у дома 22 

899 976,86 

Беляницкое сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

Благоустройство территории: 

устройство детской игровой 

площадки в д. Беляницы, напротив 

дома 119 

899 939,97 

Богданихское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

«Благоустройство территории в                    

д. Богданиха: установка тренажеров 

на строящемся стадионе в                               

д. Богданиха сзади домов № 56 и 57» 

509 999,90 



16 

 

 

 

Богородское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

«Благоустройство территории                     

д. Афанасово: установка спортивной 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Ивановский район,                              

д. Афанасово, улица Садовая, около 

дома № 3» 

896 638,55 

Коляновское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

«Благоустройство территории д. 

Лебяжий Луг: устройство 

оборудования для воркаута с 

травмобезопасным покрытием у 

детской площадки в районе домов                    

№ 6 и № 7 д. Лебяжий Луг» 

899 242,43 

Коляновское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

«Благоустройство территории д. 

Коляново: обустройство сквера между 

многоквартирными домами № 13 и           

№ 13А на ул. Загородная в                            

д. Коляново Ивановского 

муниципального района» 

899 249,51 

Коляновское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории д. Дегтярево: устройство 

универсальной спортивной площадки 

в коттеджном поселке Ново-Коляново 

Ивановского района Ивановской 

области 

899 681,12 

Куликовское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

Благоустройство территории в                      

д. Куликово: установка детской 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Ивановский район, деревня 

Куликово, у дома 61 

509 999,15 

Куликовское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

Благоустройство территории в                      

д. Куликово: установка спортивной 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Ивановский район, деревня 

Куликово, у дома 61 

509 999,15 

Новоталицкое сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

Благоустройство территории в с. 

Михалево: модернизация уличного 

освещения от дома № 6 до дома № 23 

в с. Михалево 

598 383,71 

Новоталицкое сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории в с. Ново-Талицы: 

обустройство оборудования 

«Паутинка» в парке у д. 5 по                       

ул. Школьная с. Ново-Талицы, 

Ивановского района, Ивановской 

области 

781 208,10 

Новоталицкое сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

Благоустройство территории в                       

с. Ново-Талицы: благоустройство 

пруда, расположенного по                          

ул. Радужная, д. 5 напротив СК 

«Олимп» 

899 845,68 



17 

 

 

 

Озерновское сельское 

поселение Ивановский 

муниципальный район 

«Благоустройство территории с. 

Бибирево: устройство игрового 

комплекса по адресу: Ивановская 

область, Ивановский район, село 

Бибирево, ул. Садовая у дома 1» 

372 856,75 

Озерновское сельское 

поселение Ивановский 

муниципальный район 

«Благоустройство территории                          

с. Озерный: увеличение количества 

фонарей уличного освещения 

существующей сети уличного 

освещения в с. Озерный на                          

ул. Рабочая, Западная, Южная, 

Фрезерная» 

386 750,93 

Подвязновское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории с. Подвязновский: 

устройство клумбы с установкой 

памятного знака в районе дома                       

№ 20 с. Подвязновский Ивановского 

муниципального района» 

682 538,95 

Тимошихское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района  

«Благоустройство территории в                          

с. Колбацкое: благоустройство 

территории вокруг памятника воинам, 

павшим в годы ВОВ 1941 - 1945 г.г. в 

с. Колбацкое, ул. Троицкая, у дома             

№ 26а, Ивановского района 

Ивановской области» 

892 046,10 

Чернореченское сельское 

поселение Ивановского 

муниципального района 

Благоустройство территории в                      

с. Чернореченский: замена игровых 

элементов детской игровой площадки, 

расположенной по адресу: Ивановская 

область, Ивановский район, село 

Чернореченский, улица Ленина, д. 1А 

832 303,00 

Ильинский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Аньковское сельское 

поселение Ильинского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка памятника 

погибшим воинам в годы ВОВ по 

адресу: Ивановская обл. Ильинский            

р-н с. Игрищи 

491 036,50 

Ивашевское сельское 

поселение Ильинского 

муниципального района 

Оборудование спортивной площадки: 

установка дополнительных 

тренажеров и спортивного 

оборудования в с. Ивашево 

383 717,20 

Ильинское городское 

поселение Ильинского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории по адресу: Ивановская 

область, Ильинский район,                           

п. Ильинское-Хованское,                             

ул. Комсомольская, дом №№ 10, 11, 

12 

900 000,00 



18 

 

 

 

Ильинское городское 

поселение Ильинского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории по адресу: Ивановская 

область, Ильинский район,                          

п. Ильинское-Хованское,                             

ул. Пролетарская, д. 3 

900 000,00 

Щенниковское сельское 

поселение Ильинского 

муниципального района  

Спортивная площадка в д. Щенниково 531 281,00 

Кинешемский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Наволокское городское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: устройство спортивной 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Кинешемский район,                         

г. Наволоки, ул. 8 Марта у дома № 10 

779 541,80 

Наволокское городское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории пер. Квартальный                        

г. Наволоки Кинешемского района 

Ивановской области посредством 

благоустройства территории ключика-

родника в честь Преподобного Тихона 

Луховского 

873 638,85 

Наволокское городское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории парка отдыха 

«Комсомольский» посредством 

устройства ограждения парка по 

адресу: Ивановская область, 

Кинешемский район, г. Наволоки,                  

ул. Советская 

738 439,52 

Наволокское городское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории посредством устройства 

спортивно-игровой площадки по 

адресу: Ивановская область, 

Кинешемский район, г. Наволоки,                

ул. Фадеева 

899 300,00 

Наволокское городское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: устройство 

многофункциональной спортивной 

площадки с травмобезопасным 

покрытием по адресу: Ивановская 

область, Кинешемский район,                     

с. Первомайский, ул. Садовая 

831 713,61 

Решемское сельское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка детской 

спортивно-игровой площадки в                   

д. Дьячево, мкр сан «Решма», у д. 3 

509 292,80 



19 

 

 

 

Шилекшинское сельское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка спортивного 

тренажерного комплекса по адресу: 

Ивановская область, Кинешемский 

район, с. Воскресенское,                             

ул. Школьная, у д. 1 (клуб) 

509 000,00 

Комсомольский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Комсомольское городское 

поселение 

Комсомольского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного дома, 

расположенного по адресу:                            

г. Комсомольск, ул. Колганова, д. 36 

639 900,83 

Комсомольское городское 

поселение 

Комсомольского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного дома, 

расположенного по адресу:                        

г. Комсомольск, ул. Чкалова, д. 2 

442 979,65 

Комсомольское городское 

поселение 

Комсомольского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного дома, 

расположенного по адресу:                          

г. Комсомольск, ул. Первомайская,                                  

д. 10 

899 965,18 

Марковское сельское 

поселение 

Комсомольского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: Устройство 

тренажерного комплекса с теневым 

навесом по адресу: Ивановская 

область, Комсомольский район,                                 

с. Марково, ул. Центральная» 

793 928,05 

Новоусадебское сельское 

поселение 

Комсомольского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: установка универсальной 

детской площадки для игр и занятий 

спортом по адресу: Ивановская 

область, Комсомольский район,                               

д. Данилово, у д. № 5» 

496 706,75 

Новоусадебское сельское 

поселение 

Комсомольского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка универсальной 

детской площадки для игр и занятий 

спортом по адресу: Ивановская 

область, Комсомольский район,                      

с. Мытищи, у д. № 22 

496 706,75 

Октябрьское сельское 

поселение 

Комсомольского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: установка тренажерного 

комплекса с теневым навесом, по 

адресу: с. Октябрьский, 

ул.Техническая (напротив школы)» 

509 999,15 

Октябрьское сельское 

поселение 

Комсомольского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: установка игровой 

площадки, расположенной по адресу 

с. Октябрьский, ул. Советская, д. 9» 

425 000,00 



20 

 

 

 

Писцовское сельское 

поселение 

Комсомольского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка спортивной 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Комсомольский район,                  

с. Писцово ул. Комсомольская, около 

дома № 42 

793 928,05 

Писцовское сельское 

поселение 

Комсомольского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка детской 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Комсомольский район,                     

с. Писцово ул. Зарека 3 линия, около 

дома № 18 

523 549,74 

Подозерское сельское 

поселение 

Комсомольского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: установка детского 

игрового комплекса по адресу 

Комсомольский муниципальный 

район д. Коромыслово вблизи дома            

№ 7» 

639 587,00 

Подозерское сельское 

поселение 

Комсомольского 

муниципального района 

Благоустройство пешеходной зоны у 

дома 2 в д. Коромыслово 

Комсомольского района Ивановской 

области 

666 820,00 

Лежневский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Лежневское городское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории МКД № 34, 34-а по улице 

Ивановской п. Лежнево 

900 000,00 

Лежневское городское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории МКД № 1 Б по                          

ул. Текстильщиков и МКД № 14 по 

ул. Мира п. Лежнево 

900 000,00 

Лежневское городское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

Благоустройство дворовых 

территорий МКД № 1, 7, 9 по                        

ул. 3 Свердлова п. Лежнево 

900 000,00 

Лежневское сельское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: сквер «Марьина Роща» 

по адресу: Ивановская область, 

Лежневский район, с. Ухтохма,                    

ул. Совхозная, вблизи д. № 13 

900 000,00 

Лежневское сельское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

«Благоустройство дворовой 

территории путем установки 

спортивного тренажерного комплекса 

по адресу: Ивановская область, 

Лежневский район, с. Воскресенское, 

ул. Молодежная, вблизи, д. 2» 

889 117,99 

Новогоркинское сельское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории у дома № 3                           

по ул. Фабричная с. Новые Горки 

649 759,55 



21 

 

 

 

Сабиновское сельское 

поседение Лежневского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории дома № 19 с. Кукарино 

678 602,60 

Шилыковское сельское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории дома № 15 с.Шилыково 

899 918,33 

Шилыковское сельское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории вблизи дома № 27                     

ул. Центральная с. Чернцы 

301 321,68 

Лухский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

    

Лухское городское 

поселение Лухского 

муниципального района 

Благоустройство бульвара 

(пешеходной аллеи) в центральной 

части п. Лух 

900 000,00 

Тимирязевское сельское 

поселение Лухского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории, расположенной по 

адресу: Ивановская область, Лухский 

район, с. Тимирязево,                                  

ул. Центральная, д. № 62 

784 548,88 

Палехский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Майдаковское сельское 

поселение Палехского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: парк Победы по адресу: 

Ивановская область, Палехский 

район, с. Майдаково, ул. Северная» 

899 999,00 

Палехское городское 

поселение Палехского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории - тротуар по улице 

Зиновьева (нечетная сторона) 

898 994,85 

Палехское городское 

поселение Палехского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории - тротуар по улице 

Красноармейская от ул. Д. Бедного до 

ул. Мира 

900 000,00 

Пановское сельское 

поселение Палехского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: установка спортивной 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Палехский район, д. Паново, 

ул. Центральная, у д. 3» 

506 467,00 

Раменское сельское 

поселение Палехского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории -  строительство 

спортивно-игровой площадки по 

адресу: Ивановская область, 

Палехский район, д. Лужки,                        

509 535,00 



22 

 

 

 

ул. Центральная, д. 2 

Пестяковский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Пестяковское городское 

поселение Пестяковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: Площадь Ленина п. 

Пестяки Ивановской области 

900 000,00 

Пестяковское сельское 

поселение Пестяковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: Установка тренажерной 

беседки в деревне Алехино по улице 

Зеленая 

899 300,00 

Пестяковское сельское 

поселение Пестяковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: Территория здоровья в 

деревне Шалаево по улице 

Центральная 

899 300,00 

Приволжский  

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Ингарское сельское 

поселение Приволжского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории у хоккейной площадки в 

с. Ингарь, ул. Спортивная, д. 19 

788 814,96 

Приволжское городское 

поселение Приволжского 

муниципального района 

Благоустройство придомовой 

территории «Все ножки по сухой 

дорожке»: асфальтирование 

придомовой территории, 

расположенной в границах 

прилегающей территории ТОС 

«Василево» по адресу: г. Приволжск, 

ул. Революционная, д. 106, корпус 1 и 

2 

851 677,68 

Приволжское городское 

поселение Приволжского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории «Светлая дорога в 

будущее»: асфальтирование 

придомовой территории, 

расположенной в границах 

прилегающей территории ТОС 

«Дружба» по адресу: г. Приволжск      

ул. Дружбы д. 6, д. 7 

893 068,20 



23 

 

 

 

Приволжское городское 

поселение Приволжского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории «Красивый двор»: 

асфальтирование придомовой 

территории, расположенной в 

границах прилегающей территории 

ТОС «Мои соседи» ул. 

Революционная д. 108, д. 112 

899 889,31 

Приволжское городское 

поселение Приволжского 

муниципального района 

Благоустройство придомовой 

территории «Всё для детей»: 

установка спортивно-игровой 

площадки, расположенной в границах 

ул. Дружбы и ул. Фрунзе 

890 100,00 

Приволжское городское 

поселение Приволжского 

муниципального района 

Благоустройство территории 

«Полянка здоровья»: установка 

спортивной игровой площадки, 

расположенной в границах 

прилегающей территории ТОС 

«Лесной», по адресу: г. Приволжск, 

пер. Лесной 

658 925,40 

Рождественское сельское 

поселение Приволжского 

муниципального района 

Установка спортивной тренажерной 

площадки «Спорт для каждого», 

расположенной в границах 

прилегающей территории ТОС по 

адресу: с. Рождествено,                              

ул. Центральная, около д. 27  

616 311,20 

Пучежский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Затеихское сельское 

поселение Пучежского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: Установка детской 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Пучежский район, д. Затеиха, 

ул. Лухская, д. 6 

233 000,00 

Пучежское городское 

поселение Пучежского 

муниципального района 

«Благоустройство уличного 

пространства улиц 30 лет Победы и 

Павла Зарубина, с созданием Аллеи 

Славы» 

788 873,10 

Пучежское городское 

поселение Пучежского 

муниципального района 

«Благоустройство уличного 

пространства улиц 30 лет Победы и 

Павла Зарубина, с созданием зоны 

отдыха» 

899 999,99 

Пучежское городское 

поселение Пучежского 

муниципального района 

«Благоустройство уличного 

пространства улиц 30 лет Победы и 

Павла Зарубина, с установкой арт-

объекта, фонарей освещения, скамеек 

и урн» 

775 309,30 

Сеготское сельское 

поселение Пучежского 

муниципального района 

«Благоустройство территории - место 

отдыха с. Сеготь» 

718 063,00 



24 

 

 

 

Сеготское сельское 

поселение Пучежского 

муниципального района 

«Благоустройство территории у 

памятника участникам Великой 

Отечественной войны в с. Сеготь» 

297 436,08 

Родниковский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Муниципальное 

образование «Каминское 

сельское поселение 

Родниковского 

муниципального района 

Ивановской области» 

Установка уличной тренажерной 

беседки в с. Никульское,                           

ул. Набережная, д.17 (возле дома 

культуры) 

843 909,40 

Муниципальное 

образование «Каминское 

сельское поселение 

Родниковского 

муниципального района 

Ивановской области» 

Установка уличной тренажерной 

беседки в д. Тайманиха, ул. Полевая 

(возле детской площадки) 

843 909,40 

Муниципальное 

образование «Парское 

сельское поселение 

Родниковского 

муниципального района 

Ивановской области» 

Благоустройство дворовой 

территории: установка детской 

игровой площадки по адресу: 

Ивановская область, Родниковский           

р-н, с. Сосновец, ул. Поселок Новый, 

д. 15 

899 999,98 

Муниципальное 

образование «Парское 

сельское поселение 

Родниковского 

муниципального района 

Ивановской области» 

Благоустройство дворовой 

территории: установка детской 

игровой площадки по адресу: 

Ивановская область, Родниковский             

р-н, д. Малышево, ул. Центральная,                

д. 9 

899 999,98 

Муниципальное 

образование 

«Родниковское городское 

поселение Родниковского 

муниципального района 

Ивановской области» 

Благоустройство дворовой 

территории ТОС «дома № 9, 21, 23 

мкр. Гагарина, город Родники, 

Ивановской области» 

894 305,43 

Муниципальное 

образование 

«Родниковское городское 

поселение Родниковского 

муниципального района 

Ивановской области» 

Благоустройство дворовой 

территории ТОС «дом № 17,                      

мкр. Шагова, город Родники, 

Ивановской области» 

896 917,12 

Муниципальное 

образование 

«Родниковское городское 

поселение Родниковского 

муниципального района 

Ивановской области» 

Благоустройство дворовой 

территории ТОС «дом № 6, мкр. 60 

Лет Октября, город Родники, 

Ивановской области» 

898 629,14 



25 

 

 

 

Муниципальное 

образование 

«Родниковское городское 

поселение Родниковского 

муниципального района 

Ивановской области» 

Благоустройство дворовой 

территории ТОС «дом № 3,                     

мкр. Шагова, город Родники, 

Ивановской области» 

899 304,46 

Муниципальное 

образование 

«Родниковское городское 

поселение Родниковского 

муниципального района 

Ивановской области» 

Благоустройство дворовой 

территории ТОС «дом № 10,                       

ул. Рябикова город Родники, 

Ивановской области» 

892 500,00 

Муниципальное 

образование «Филисовское 

сельское поселение 

Родниковского 

муниципального района 

Ивановской области» 

Благоустройство общественной 

территории: «Установка тренажерной 

беседки по адресу: Ивановская 

область, Родниковский район                       

с. Постнинский, ул. Школьная, возле 

дома № 20» 

900 000,00 

Муниципальное 

образование «Филисовское 

сельское поселение 

Родниковского 

муниципального района 

Ивановской области» 

Благоустройство общественной 

территории: «Установка детской 

спортивной площадки в старой части 

с.Филисово рядом с Домом культуры, 

по адресу: с. Филисово, ул. Почтовая 

д. 16» 

852 130,95 

Савинский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Савинское городское 

поселение Савинского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: обустройство спортивной 

игровой площадки на общественной 

территории у здания 

многоквартирного дома по адресу: 

Ивановская область, Савинский 

район, п. Савино, ул. им. Екатерины 

Кирьяновой, д. 2» 

891 815,11 

Савинское сельское 

поселение Савинского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: устройство 

многофункциональной спортивной 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Савинский район, д. Полома, 

ул. Советская напротив д. № 80» 

398 492,46 

Савинское сельское 

поселение Савинского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории у памятника землякам, 

погибшим в Великой Отечественной 

войне 1941 – 1945 г.г. в д. Шестуниха, 

ул. 1 Мая (возле СДК) 

198 900,00 

Тейковский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    



26 

 

 

 

Большеклочковское 

сельское поселение 

Тейковского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: пешеходная дорожка от 

многоквартирного дома № 25 до 

теплотрассы у многоквартирных 

домов № 3 и № 4 ул. Загородная                   

д. Грозилово» 

471 394,22 

Крапивновское сельское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка 

многофункциональной спортивной 

площадки на ул. Центральная,                      

с. Крапивново 

509 999,15 

Морозовское сельское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: Зона отдыха «Школьная 

набережная» с. Морозово,                         

ул. Школьная, д.13 

722 500,00 

Нерльское городское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: Установка детской 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Тейковский район,                            

д. Бушариха вблизи дома культуры 

630 503,65 

Нерльское городское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: Установка детской 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Тейковский район,                            

д. Москвино у д. 81 

630 503,65 

Новогоряновское сельское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка 

многофункциональной спортивной 

площадки у д. 2 по                                        

ул. Комсомольская, с. Новое Горяново 

509 999,15 

Новолеушинское сельское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка уличной 

спортивной площадки напротив д.                

№ 9 в д. Максимцево 

Новолеушинского сельского 

поселения Тейковского 

муниципального района Ивановской 

области 

674 113,75 

Новолеушинское сельское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: «Аллея СЛАВЫ» по 

адресу: Ивановская область, 

Тейковский муниципальный район,               

с. Новое Леушино, пл. Ленина, 12а 

900 000,00 

Фурмановский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Дуляпинское сельское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

«Установка тренажерной беседки» 

(Фурмановский район, с. Дуляпино, в 

районе д. 12 по ул. Советская) 

900 000,00 



27 

 

 

 

Дуляпинское сельское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

«Обустройство многофункциональной 

спортивной площадки» 

(Фурмановский район, с. Дуляпино, в 

районе д. 12 по ул. Советская) 

900 000,00 

Иванковское сельское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

«Сохраним наш пруд» (Фурмановский 

район, с. Погост, напротив д. 25) 

900 000,00 

Иванковское сельское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

«Благоустройство зоны отдыха у 

пруда в д. Иванково» (Фурмановский 

район, д. Иванково, в районе д. 55) 

900 000,00 

Панинское сельское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

Благоустройство с. Михайловское 

путем устройства тренажерной 

беседки (Фурмановский район,                       

с. Михайловское, в районе д. 11) 

493 550,40 

Фурмановское городское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

«Благоустройство дворовой 

территории домов № 31, 33, 35, 39 по 

ул. Социалистическая в г. Фурманов» 

900 000,00 

Фурмановское городское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

«Благоустройство пешеходной зоны, 

связывающей ул. Социалистическая и 

ул. Советская в г. Фурманов                        

(г. Фурманов, ул. Социалистическая, в 

районе д. 25)» 

900 000,00 

Фурмановское городское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

«Благоустройство территории                      

ул. Котовского (г. Фурманов,                         

ул. Котовского, в районе д. 8)» 

900 000,00 

Фурмановское городское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

«Устройство асфальтового покрытия 

на общественной территории по 

адресу: г. Фурманов, ул. Советская, 

напротив д. 21» 

900 000,00 

Фурмановское городское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

«Благоустройство пляжной зоны 

Никольского водоема в г. Фурманов» 

900 000,00 

Хромцовское сельское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

«Благоустройство пруда в                            

с. Хромцово» (Фурмановский район, 

с. Хромцово, в районе д. 5) 

891 930,38 

Хромцовское сельское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

«Благоустройство территории ТОС 

«Марьинское» путем установки 

тренажерной беседки» 

(Фурмановский район, с. Марьинское, 

в районе д. 71) 

899 944,10 

Широковское сельское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

«Установка спортивной площадки в    

д. Косогоры» (Фурмановский район      

д. Косогоры, в районе д. 11) 

886 223,88 

Шуйский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

    



28 

 

 

 

Афанасьевское сельское 

поселение Шуйского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: зона отдыха для 

населения по адресу: Ивановская 

область, Шуйский район                              

с. Афанасьевское дом 20-А 

454 682,00 

Колобовское городское 

поселение Шуйского 

муниципального района 

«ПАС!УДАР!ГОЛ! ВОЗРОДИМ В 

СЕЛЕ ФУТБОЛ!» Благоустройство 

общественной территории в                          

с. Центральный - футбольное поле, 

южнее д. №№ 111 и 112 (установка 

спортивного оборудования) 

900 000,00 

Колобовское городское 

поселение Шуйского 

муниципального района 

«ДОРОГА ПЕРЕМЕН» 

Благоустройство общественной 

территории в с. Центральный в районе 

домов №№ 1 - 25 (местечко 

Боняково), (текущий ремонт дороги в 

щебеночном исполнении) 

900 000,00 

Остаповское сельское 

поселение Шуйского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: установка сцены для 

проведения уличных мероприятий» 

по адресу: Ивановская область 

Шуйский район д. Милюковка в 

районе д. 62   

509 000,00 

Семейкинское сельское 

поселение Шуйского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории для культурного отдыха: 

установка сцены (объект 

некапитального характера), малых 

архитектурных форм, обустройство 

пешеходных дорожек по адресу: 

Ивановская область, Шуйский район, 

д. Михалево, ул. Зеленая, около                    

д. 103а 

508 200,00 

Южский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

    

Талицко-Мугреевское 

сельское поселение 

Южского муниципального 

района 

Нам памятью завещано беречь... 

Благоустройство общественной 

территории у Памятника павшим 

землякам на улице Клубная                         

с. Мугреевский Южского района 

Ивановской области 

822 073,00 

Талицко-Мугреевское 

сельское поселение 

Южского муниципального 

района 

Благоустройство общественной 

территории: устройство тротуарной 

дорожки от дома № 6 по                             

ул. Дзержинского до дома № 1 по                    

ул. Ленина с. Талицы Южского 

района Ивановской области 

900 000,00 



29 

 

 

 

Талицко-Мугреевское 

сельское поселение 

Южского муниципального 

района 

Благоустройство общественной 

территории: устройство тротуарной 

дорожки от дома № 15 до дома № 6 по 

ул. Дзержинского с. Талицы Южского 

района Ивановской области 

900 000,00 

Холуйское сельское 

поселение Южского 

муниципального района 

Установка детской площадки на 

территории ТОС «Фараон» в районе 

ул. Западная с. Холуй 

898 242,00 

Холуйское сельское 

поселение Южского 

муниципального района 

Установка детской площадки на 

территории ТОС «Фараон» в                        

д. Селищи в районе дома № 35 

898 242,00 

Хотимльское сельское 

поселение Южского 

муниципального района 

«Устройство детской игровой 

площадки по адресу: Хотимльское 

сельское поселение, с. Хотимль                    

ул. Центральная» 

899 300,00 

Южское городское 

поселение Южского 

муниципального района 

«Устройство бетонной площадки на 

территории ТОС «Дружный» в районе 

улиц Серова, Горького г. Южа» 

899 300,00 

Южское городское 

поселение Южского 

муниципального района 

«Устройство бетонной площадки на 

территории ТОС «Исток» по адресу: 

г. Южа, ул. Маяковского» 

899 300,00 

Южское городское 

поселение Южского 

муниципального района 

«Устройство детской игровой 

площадки по адресу: г. Южа,                     

ул. Вокзальная» 

899 300,00 

Южское городское 

поселение Южского 

муниципального района 

«Устройство детской игровой 

площадки по адресу: г. Южа,                      

ул. Советская, около МКД № 16» 

899 300,00 

Южское городское 

поселение Южского 

муниципального района 

«Устройство детской игровой 

площадки возле сельского Дома 

культуры по адресу: д. Нефёдово,                  

ул. Центральная» 

899 300,00 

Юрьевецкий 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

    

Елнатское сельское 

поселение Юрьевецкого 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: Устройство тренажерной 

беседки с тренажерами по адресу: 

Ивановская область, Юрьевецкий 

район, д. Лобаны, ул. Волжская, д. 4а 

509 999,15 

Елнатское сельское 

поселение Юрьевецкого 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: Устройство тренажерной 

беседки с тренажерами по адресу: 

Ивановская область, Юрьевецкий 

район, с. Тихон-Воля, ул. Школьная, 

д. 5 

509 999,15 



30 

 

 

 

Михайловское сельское 

поселение Юрьевецкого 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка тренажерной 

беседки по адресу: Ивановская 

область, Юрьевецкий район,                         

д. Костяево Большое, ул. Зеленая, 

восточнее д. 1а 

509 999,15 

Михайловское сельское 

поселение Юрьевецкого 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка уличных 

скамеек по адресу: Ивановская 

область, Юрьевецкий район,                        

д. Михайлово, ул. Территория ПУ                  

№ 20, западнее д. 6 

509 999,15 

Соболевское сельское 

поселение Юрьевецкого 

муниципального района 

Благоустройство территории с 

установкой спортивного 

тренажерного комплекса, с. Соболево 

ул. Молодежная д. 5 

509 999,15 

Юрьевецкое городское 

поселение Юрьевецкого 

муниципального района  

Благоустройство общественной 

территории: установка детской 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Юрьевецкий район,                         

г. Юрьевец ул. Титова дом 8 

900 000,00 

Юрьевецкое городское 

поселение Юрьевецкого 

муниципального района  

Благоустройство общественной 

территории: установка детской 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Юрьевецкий район,                         

г. Юрьевец ул. Козлова дом 17 

893 775,00 

Юрьевецкое городское 

поселение Юрьевецкого 

муниципального района  

Благоустройство общественной 

территории: установка спортивной 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Юрьевецкий район,                        

г. Юрьевец пр. Мира дом 22 

879 240,00 

Всего 199 803 664,92 

 


